
 

Comune di Vaccarizzo Albanese 
Bashkia e Vakaricit 

87060 Provincia di Cosenza - Provinça e Kosenxës 

 

 

1 

 

SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO 
 

Copia - DETERMINAZIONE del RESPONSABILE del SERVIZIO 

 

 
N° 38                                                                
  

OGGETTO: Liquidazione Ditta STELLA SERVICE DI CURTO 

GIORGIO PER SPESA MANUTENZIONE ORDINARIA 

E STRAORDINARIA SUL PIAGGIO PORTER  (TARGA 

DS645FF) E PANDA UFFICIO TECNICO (TARGA 

AP459YT). 

CODICE C.I.G.:B0D6F7453B; 

 
DATA: 25/03/2024 

 

 

L’anno DuemilaVENTIQUATTRO, il giorno VENTICINQUE,  del mese di 

MARZO, nel proprio Ufficio  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RAVVISATA la necessità di aver  già provveduto alla manutenzione ordinaria e 

straordinaria sull’Automezzo Fiat Panda utilizzata per il Servizio Ufficio Tecnico targato 

AP459YT e sul Piaggio Porter, utilizzato per la raccolta della differenziata, targato 

DS645FF; 

CONSIDERATO che all’uopo ci si è rivolti alla Ditta Stella Service di Curto Giorgio in 

Corigliano - Rossano (CS), quale ditta già nota per precedente rapporti di lavoro e che 

offre idonee garanzie di serietà e congruità di prezzi oltre che essere in sito favorevole al 

Territorio Comunale; 

VISTE le fatture: 

● n° 2/PA del 22/02/2024 di € 91,80 + IVA al 22%  emessa dalla Ditta Stella Service di Curto 

Giorgio per come da Fattura Vistata dal Responsabile; 

● n° 3/PA del 23/02/2024 di € 90,17 + IVA al 22%  emessa dalla Ditta Stella Service di Curto 

Giorgio per come da Fattura Vistata dal Responsabile; 

PRESO ATTO che della corrispondente spesa, non è stato effettuato un impegno con 

separato atto; 

ACCERTATA la disponibilità dell’anzidetta somma, ammontante complessivamente a €  

222,01 sui Capp. 1262/2 e 1170 del bilancio 2024 e ritenuto doverne effettuare il relativo 

impegno;  



  

 

 

ACCERTATA la regolarità della fattura e RITENUTO dover dar corso alla sua 

liquidazione; 

VISTI: 

● l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 

● l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 

legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni 

sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi 

disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore 

a 5.000 euro, sino al sotto soglia; 

● l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

● il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 

interferenziali; 

● il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 

trasparente; 

DATO atto che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato 

dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), 

per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario 

l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

Il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

tutto ciò e premesso 

 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE la premessa narrativa al presente dispositivo che si intende qui 

interamente richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

DI ASSUMERE impegno di spesa per l’importo complessivo di 160,08 (IVA inclusa) per la 

liquidazione della Fornitura e Servizio di cui in premessa; 

DI LIQUIDARE, le fatture n° 2/PA del 22/02/2024 e n° 3/PA del 23/02/2024 dal punto di 

vista tecnico e per quanto esposto in relazione per i lavori già realizzati; 

 

 
 

N.D. 

 

DITTA CREDITRICE 

 

FT E DATA 

IMPORTO 

LIQUIDATO ANNOTAZIONI 

 

01 

Ditta STELLA SERVICE DI CURTO 

GIORGIO – Via Cardame snc, 87064 

Corigliano-Rossano 

P.Iva: 03104220789. 

2/PA del 

22/02/2024 

 

 

 91,80 € 

 

 

02 Agenzia delle Entrate idem    20,20 € 



  

 

 

 

03 

Ditta STELLA SERVICE DI CURTO 

GIORGIO – Via Cardame snc, 87064 

Corigliano-Rossano 

P.Iva: 03104220789. 

3/PA del 

23/02/2024 

 

 

  90,17 € 

 

 

04 Agenzia delle Entrate idem    19,84 € 

TOTALE                          222,01 € 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

(F.to Arch. Franco Manfredi) 

 

 

 

LIQUIDAZIONE TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabile e fiscali degli atti 

pervenuti; 

Constatato la loro regolarità; 

Emette mandato di pagamento a favore della Ditta Creditrice come sopra 

specificate, sull’intervento n° 38 del 25/03/2024;  

 

 

Dalla Residenza Municipale, 25/03/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 (F.to Rag. Angelo Loricchio) 

  

__________________________________________________________________________ 

Emesso mandato n.                    data:     

Il Contabile 

(F.to Rag. Angelo Loricchio) 

 

 

 

CAP. ANNO COMP. RESID. IMPORTO 

1262/2 2024 X 
 

  112,00 €  
1170 2024 X    110,01 € 

   TOTALE    222,01 € 



  

 

 

 
E’ copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ ufficio 

 Il Responsabile del Servizio   
( Arch. Franco Manfredi) 

 
Lì 25/03/2024 

 


